
Helsingin seudun kuntien yhteistyösopimus 2020 (LUONNOS 6.8.2020) 

 

1. Sopimuksen tarkoitus ja tavoitteet 

Sopimuskuntien yhteisenä tavoitteena on Helsingin seudun kuntien yhteistyön kehittäminen ja 

edunvalvonta.  

Helsingin seudun kunnat sitoutuvat poliittisen- ja viranhaltijajohdon vapaaehtoiseen ja säännölliseen 

yhteistyöhön.  

Yhteistyö perustuu Helsingin seudun kuntien yhteiseen näkemykseen alueen haasteista ja yhteiseen 

tahtoon vaikuttaa alueen kehittämiseen. 

 

2. Sopimuksen osapuolet ja voimaantulo 

Helsingin seudun yhteistyöhön osallistuvat seuraavat kaupungit ja kunnat, jäljempänä sopimuskunnat: 

Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, 

Järvenpää, Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä, Pornainen, Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti ja Sipoo. 

Sopimus tulee voimaan, kun kaikki sopimuksen osapuolina olevat kaupungit ja kunnat ovat sen 

hyväksyneet. Tämä sopimus korvaa aiemman Helsingin seudun yhteistyösopimuksen vuodelta 2005 ja on 

voimassa toistaiseksi.  

 

3. Helsingin seudun yhteistyökokous 

Yhteistyökokous 

Helsingin seudun yhteistyökokous on sopimuskuntien johtavien luottamushenkilöiden säännöllisesti 

kokoontuva yhteistoimintaelin, jossa käsitellään seudullisesti merkittäviä asioita. 

Yhteistyökokous voi esittelystä käsitellä kaikkia kunnan toimialaan kuuluvia asioita. Yhteistyön kohteena 

ovat erityisesti maankäyttö, asuminen ja liikenne, seudun yhteinen edunvalvonta sekä tarvittaessa 

seudulliset palvelut. 

Yhteistyökokous hyväksyy valtuustokausittain Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen 

suunnitelman maankäyttöä ja asumista koskevien osioiden osalta sekä tekee esityksen sopimuskuntien 

valtuustoille sen kuntakohtaisesta hyväksymisestä.  

Yhteistyökokouksen kokoonpano 

Yhteistyökokoukseen osallistuvat sopimuskuntien kunnanvaltuustojen ja –hallitusten I. puheenjohtajat, 

yhteensä 28 luottamushenkilöä. Yhteistyökokouksen jäsenille ei nimetä varajäseniä. Yhteistyökokous voi 



päättää, että kokoukseen valitaan valtuustokaudeksi lisäksi 4-6 jäsentä. Näistä 2-4 jäsentä edustaa 

pääkaupunkiseudun kaupunkeja ja 2 KUUMA-seutua.  

Yhteistyökokous valitsee valtuustokaudeksi keskuudestaan puheenjohtajan ja kaksi varapuheenjohtajaa.  

Yhteistyökokous nimeää lisäksi tarvittaessa valtuustokaudeksi keskuudestaan teknisen työvaliokunnan, 

johon kuuluu puheenjohtajiston lisäksi 2-3 jäsentä. Tekninen työvaliokunta huolehtii lisäjäsenten sekä 

puheenjohtajiston nimeämisen valmistelusta.  

Helsingin seudun yhteistyökokouksen menettelytavat 

Yhteistyökokous pidetään vuosittain tarpeen mukaan 2-3 kertaa.  

Kokouksessa asiat esittelee kuntajohtajien valmistelukunnan puheenjohtaja, sen jäsenet tai muu 

valmistelukunnan nimeämä esittelijä. Sopimuskuntien kaupungin- ja kunnanjohtajat ovat läsnä 

yhteistyökokouksessa. Kokouksissa voi olla kutsuttuina paikalla myös muita asiantuntijoita 

sopimuskunnista. Lisäksi kokouksissa ovat läsnä kuntajohtajien valmistelukunnan sihteeristön jäsenet. 

Tarvittaessa kokouksissa voidaan kuulla myös ulkopuolisia asiantuntijoita.  

Kokouksessa sovituista asioista laaditaan muistio, jonka allekirjoittaa puheenjohtaja ja varmentaa 

kokouksen sihteeri. 

 

4. Yhteistyökokouksen valmistelu ja muu viranhaltijayhteistyö 

Kuntajohtajien valmistelukunta 

Valmistelua johtaa seudun kuntien johtajista muodostuva valmistelukunta. Valmistelukunta huolehtii 

yhteistyökokouksessa käsiteltävien asioiden valmistelun järjestämisestä ja asioiden esittelystä. 

Valmistelusta kuntajohtajien valmistelukunnalle vastaa valmistelusihteeristö. Sihteeristöön kuuluvat 

kuntajohtajien valmistelukunnan siihen nimeämät edustajat. Sihteeristön puheenjohtajana toimii Helsingin 

kaupungin sihteeristön edustaja.  

Maankäytön, asumisen ja liikenteen neuvottelukunta 

Yhteistyökokous nimeää maankäytön, asumisen ja liikenteen neuvottelukunnan (MAL-neuvottelukunta), 

johon kuuluu kunkin sopimuskunnan siihen nimeämä johtava maakäyttö- ja asuntotoimen viranhaltija.  

MAL-neuvottelukunta valmistelee yhteistyökokoukselle seudun yhteisen maankäytön, asumisen ja 

liikenteen suunnitelman ja huolehtii sen toteutumisen seurannasta ja raportoinnista. Tämä tapahtuu 

yhteistyössä liikenteen osiosta vastaavan Helsingin seudun liikennejärjestelmätoimikunnan (HLJ-

toimikunta) kanssa. 

 

Muut neuvottelukunnat ja valmistelu 



Yhteistyökokous voi nimetä myös muita neuvottelukuntia ja käynnistää muuta tarvittavaa valmistelua.  

 

5. Muut yhteistyön periaatteet 

Kuntajohtajien valmistelukunta vastaa yhteistyökokouksen tiedotuksesta ja päättää tarvittaessa sen 

periaatteista. 

Yhteistyökokouksista aiheutuvista kokouskustannuksista vastaa kokouksen järjestävä taho. Kokouksen 

osanottajille maksettavista kokouspalkkioista ja ansiomenestysten korvaamisesta päättää ja vastaa kukin 

sopimuskunta omien sääntöjensä mukaisesti. Muiden mahdollisesti aiheutuvien kustannusten jakamisesta 

päättää kuntajohtajien valmistelukunta.  

 

 


